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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA

AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr{—ﬁ)\_ prot. Tirané, m<‘:?i.i2.2023

'RAPORT I ECURISE Ti PUNES NE SEKTORIN E FINANCES PER

Drejtuar:

Pérgatiti:

Né zbatim té udhé&zimit Nr.1 daté 10.01.2022, “Pér zbatimin e buxhetit té vitit 20217, Agjencia
e Zhvillimit t& Territorit éshté kategorizuar te programi 01150 “Shérbime té tjera™. grupi 87.
Plani vjetor 1 buxhetit 1 akorduar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pér institucionin
dhe realizimi pér vitin 2022 sipas llogarive pérkatése éshté si mé poshté:

Buxheti | akorduar | Buxheti 2022 me FONDE TE LIRA realizimi
per vitin 2022 ndryshime REALIZIM! | DHJETOR 2022 ne %

600 38,000,000 38,050,000 37,140,584 | 909,416 | Q0%

601 6,400,000 6,340,000 6,176,519 | 163,481 98%

602 32,187,000 28,968,300 28,965 351 | 2,949 100%

606 100,000 610,000 510,000 100,000 91%

231 1,000,000 | 1,000,000 828 600 171,400 95% |

Total | 77,687,000 | 74,968,300 73,621,054 | 1,347,246 i

Pér shpenzimet korrente ku pérfshihen artikujt 600 , 601 dhe 602 realizimi &shté kryer
pérkatésisht né masén 90 %, 98 % dhe 100 % . Investimet jané realizuar né masén 95%.

Sektori i Financés pér vitin 2022, krahas realizimit t& planit vjetor t€ buxhetit 2022 ka realizuar
objektivat si mé poshté:

1.Ka ndjekur dhe zbatuar urdhérat dhe shkresat ¢ dérguara pér Sektorin e Financés sipas
udhézimeve ligjore pérkatése dhe afateve kohore.

2.Ka detajuar planin e buxhetit pér vitin 2022 sipas llogarive 600,601,602 dhe 231 sipas
nevojave té institucionit pér gjithé vitin kalendarik 2022.
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3.Ka pérgatitur né sistemin HRMIS dhe kaluar listépagesat e punonjésve né Degén e Thesarit
Tirané dhe né BKT Bank ¢do fillim muaji.

4. Ka pérgatitur, dérguar dhe rakorduar evidencat mujore né Degén e Thesarit Tirané brenda
datés 5 t& ¢do muaji pasardhés duke ju referuar limiteve mujore t€ llogarive pérkatése.

5. Ka pérgatitur listépagesat e Sigurimeve Shoqérore dhe Shéndetésore. likujdimin e tyre né
Degén e Thesarit Tirané , gjithashtu dhe deklarimin online ¢do muaj né www.tatime.gov.al
brenda afateve kohore t& pércaktuara né ligj.

6. Ka pérgatitur pasqyrat financiare t& vitit 2022 sipas udhézimit Nr.25, daté 09.12.2021. “Pér
progedurat e mbylljes sé llogarive vjetore t& buxhetit pér vitin 2020, dhe ka paraqitur ato né
Degén e Thesarit Tirang, Kryeministri, Ministriné e Financave dhe Fkonomisé dhe Instat.

7. Ka pérgatitur dhe dérguar evidencat katérmujore dhe vjetore t& Azht-sé, pér Instat-in | pér
vitin 2022, duke iu referuar afateve kohore t& udhézimit Nr.1 daté 10.01 2022, ~Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 2022,

8. Ka pérgatitur dhe dérguar Pyetésorin e Vetévlerdsimit pér funksionimin e sistemeve té
menaxhimit financiar dhe kontrollit né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé.

9. Ka plotésuar Librezat e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore t& punonjésve, pér vitin
2022

10. Ka pérgatitur Ditarin ¢ Urdhér Shpenzimeve, Ditarit (¢ Thesarit. Evidencén . Hyrjet dhe
Daljet ¢ magazings. Eshté béré furnizimi i punonjésve me materiale sipas kérkesave dhe
nevojave pér miré funksionimin e punés. Jané plotésuar kartelat inventarizuese pér ¢do
punonjés sipas levizjeve (& béra gjaté vitit népérmjet flet¢ hyrjeve dhe flet¢ daljeve nga
magazina.

11. Ka pérgatitur dhe dérguar regjistrin e parashikimit té prokurimit publik sipas nevojave t&
institucionit né Degén e Thesarit Tirané né bashké&punim me sektorin juridik.

12. Ka pérgatitur dhe dérguar Raportin e Monitorimit t& Azht-s€, katérmujor dhe vietor né
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé duke Ju referuar afateve kohore t& pércaktuara né
udhézimit Nr.1 daté 10.01.2022, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20227,

13. Ka béré deklarimin online né sistem, t& tatimit né burim ¢do muaj pér Azht-né, né
www.tatime.gov.al brenda datés 20 & ¢do muaji pasardhés.

14. Ka pérgatitur regjistrin e riskut pér té gjitha drejtorité e Azht-sé duke ju referuar Ligjit
Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar me ligjin
110/2015 daté 15.10.2015.

15. Ka pérgatitur Urdhérin pér ngritjen e grupit t& menaxhimit strategjik.

16. Ka pérgatitur Deklaratén dhe raportin vjetor pér cilésingé e sistemit t& kontrollit t&
brendshém t& njésisé pér vitin 2021

17. Ka pérgatitur Hartén e Proceseve dhe Gjurmés sé Auditit pér Drejoriné e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

18. Ka béré raportimin e detyrimeve té prapambetura t& institucionit pér vitin 2022. né
Ministringé e Financave dhe Ekonomisé, duke ju referuar afateve kohore t& udhézimit Nr.1
daté 10.01.2022, “P&r zbatimin e buxhetit t& vitit 20227,
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19. Ka pérgatitur urdhér shpenzimet dhe ndjekur realizimin e tyre deri né pérfundim né Degén
e Thesarit Tiran€ , duke ju referuar me pérpikméri klasifikimit buxhetor ckonomik pér llogarité
pérkatése.

20. Ka pérgatitur Librin e pagave pér vitin 2022.

21. Ka pérgatitur dhe dérguar né Ministriné e Financave dhe FEkonomisé. programin buxhetor
afatmesém pér vitet 2023-2025 sipas nevojave t& institucionit.

Baza ligjore e zbatuar gjaté kryerjes sé detyrave nga Sektori i Financés pér vitin 2020
éshté:

1. udhézimit Nr.1 daté 10.01.2022, “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022".

2. Udhézimi Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™.

3. Ligji Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar
me ligjin 110/2015 daté 15.10.2015.

4. Udhézimi Nr.9 daté 28.02.2022, “Pér pregatitjen ¢ programit buxhetor afatmesém
2023-20257,

5. Udhé&zimi Nr.22 daté 17.11.2016, “Pér progedurat standarte t&¢ monitorimit t& buxhetit
né Njésité e Qeverisjes Qendrore”.

6. Udhézimi Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™.

7. Ligji Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i ndryshuar
me ligjin 110/2015 daté 15.10.2015.
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